
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

БУРЯАД УЛАСАЙ 
ЗАСАГАЙ ГАЗАР 

Т О Г Т О О Л 

от 21 апреля 2017 г. № 175 

г. Улан-Удэ 

О внесении изменений в постановление 
Правительства Республики Бурятия от 22.08.2006 № 269 

«Об утверждении Положения о Республиканском агентстве 
по государственным закупкам и порядка его взаимодействия 

с заказчиками Республики Бурятия» 

В целях формирования прозрачной и открытой системы закупок 
для нужд заказчиков Республики Бурятия и повышения эффективности 
использования, организации и проведения публичных торгов, не относя-
щихся к определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для 
заказчиков Республики Бурятия, Правительство Республики Бурятия 
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства 
Республики Бурятия от 22.08.2006 № 269 «Об утверждении Положения о 
Республиканском агентстве по государственным закупкам и порядка его 
взаимодействия с заказчиками Республики Бурятия» (в редакции поста-
новлений Правительства Республики Бурятия от 22.11.2006 № 372, от 
23.03.2007 № 88, от 15.10.2007 № 321, от 08.12.2010 № 538, от 01.06.2011 
№ 265, от 21.12.2011 № 685, от 29.03.2012 № 159, от 19.07.2012 № 434, от 
26.07.2012 № 449, от 03.10.2012 № 575, от 28.01.2013 № 25, от 03.04.2013 
№ 168, от 08.05.2013 № 223, от 04.07.2013 № 353, от 18.11.2013 № 597, от 
10.01.2014 № 1, от 13.03.2014 № 99, от 19.01.2015 № 10, от 13.05.2015 
№ 222, от 25.06.2015 № 319, от 23.10.2015 № 539, от 29.01.2016 № 24, от 
21.04.2016 № 152, от 12.09.2016 № 430, от 17.01.2017 № 13): 

1.1. В приложении № 1: 
1.1.1. Подпункт «11)» пункта 1.2 исключить. 
1.1.2. Пункт 3.5.5 после слова «утверждение» дополнить словом «ти-



повых». 
1.2. В приложении № 3: 
1.2.1. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции: 
«3.5. В течение 1 рабочего дня со дня окончания разработки доку-

ментов об осуществлении закупки Агентство направляет документацию 
заказчику на согласование. В случае отсутствия разногласий документация 
утверждается Агентством и заказчиком. Описание объекта закупки, проект 
контракта (договора), обоснование начальной (максимальной) цены кон-
тракта (договора) относится к компетенции заказчика.». 

1.2.2. Пункт 3.6 изложить в следующей редакции: 
«3.6. Заказчик согласовывает документацию в течение 2 рабочих 

дней со дня направления Агентством документов об осуществлении закуп-
ки. В случае отказа в согласовании заказчик в течение 1 рабочего дня 
направляет документацию на доработку. Агентство в течение 1 рабочего 
дня устраняет все замечания заказчика и повторно отправляет документа-
цию на согласование.». 

1.2.3. Пункт 3.7 изложить в следующей редакции: 
«3.7. Агентство и заказчик утверждает документацию в течение 1 ра-

бочего дня со дня ее согласования.». 
1.2.4. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции: 
«4.3. Комиссия по осуществлению закупок формируется из числа со-

трудников Агентства. По предложению заказчика в комиссию по осу-
ществлению закупок включаются также представители заказчика, при этом 
количество представителей заказчика составляет 3 члена.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования. 

Исполняющий обязанности 
Председателя Правительства 

Республики Бурятия И. Егоров 

Проект представлен Республиканским агентством 
по государственным закупкам 
тел. 21-24-44 
лн1 


